
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33233 Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2016

sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 119610
CERAT Redenção - Termo de Conclusão
O Ilmo. Sr. Luiz Monteiro Ribeiro , Coordenador Fazendário de 
Redenção-PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi emitido o(s) Termo de Conclusão de 
Fiscalização conforme descritos abaixo:
RAZÃO SOCIAL  :CRAF - COM. DISTRIBUICAO E TRANSP. DE 
ALIMENTOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :15361776-4
Ordem de Serviço : 002015480000765-9
art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a contar de 15 
dias após a data de publicação deste Edital. Esclarecimentos na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Redenção – PA .
Leonardo Haeff ner
 Auditor Fiscal da Receita Estadual
.Luiz Monteiro Ribeiro
Coordenador – CERAT Redenção

Protocolo: 119722

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 
objeto de ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados a partir do 15º dia da publicação deste 
edital, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: BRUNO CHRISTIAN MORAES AGUIAR
Inscrição Estadual: 15.462.361-0
Termo de Inicio de Fiscalização nº 032016820000227-4
Período: De 09/2014 até 06/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Balanço Patrimonial
Comprovante de entrega - SINTEGRA
Declaração de Imposto de Renda de Pessoa Jurídica
Demonstração do Resultado do Exercício
Leitura da Memória da Fita Detalhe - MFD
Livro Caixa
Livro de Registro de Apuração do ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Livro Diário
Livro Razão
Mapa Resumo ECF (Redução Z anexa)
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas – Canceladas
Outras Declarações: DASN
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
SHU YUNG FON
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 119701
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER que houve REVISÃO DE OFÍCIO 
do crédito tributário nos Autos de Infração e Notifi cação Fiscal 
abaixo relacionados, com fundamento no artigo 28, § 3º da 
Lei Estadual nº 6.182/98, para declará-los IMPROCEDENTES, 
deixando de recorrer ao Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários, nos termos do artigo 30, I, do mesmo diploma legal 
e com fundamento nos artigos 13, 24 e 27.
012015510006402-3.
Belém (PA), 17 de outubro de 2016.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO.
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram 
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo, 
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
092015510001569-2, 092015510001554-4, 012015510001159-
0, 092015510001372-0, 092015510001326-6, 
012015510005875-9, 012015510006905-0, 092015510001593-
5, 092015510001360-6, 012015510008089-4, 
012015510008331-1, 012015510006793-6, 012015510006706-
5, 012015510007017-1.
Belém (PA), 17 de outubro de 2016.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO.
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância.
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria 
de Estado da Fazenda FAZ SABER ao contribuinte COMERCIAL 
GUAJARA EIRELI - ME que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal 
nº 092013510000902-7 foi julgado IMPROCEDENTE, com recurso 
de ofício ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, na 
forma do art. 30 da Lei 6.182/98.
Belém (PA), 17 de outubro de 2016.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO.
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância.
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER que houve REVISÃO DE OFÍCIO do 
crédito tributário constante nos Autos de Infração e Notifi cação 
Fiscal abaixo relacionados, com fundamento no artigo 28, § 3º 
da Lei Estadual nº 6.182/98, para declará-los NULOS, deixando 
de recorrer ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, 
nos termos do artigo 30, I, do mesmo diploma legal.
012012510012259-5, 012013510010643-0, 012015510014839-
1, 012015510014902-9, 122012510000198-0.
Belém (PA), 17 de outubro de 2016.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO.
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância.

Protocolo: 119654

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 64 DE 07 OUTUBRO DE 2016
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 1.597/2016GS de 23.09.16, publicada no DOE 
nº 33.220 de 27.09.16.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1445, de 06/09/16, 
publicada no D.O.E 33207 de 08/09/2016,
que concedeu Suprimento de Fundos a servidora IZANETE 
LOPES DA SILVA, referente ao mês de setembro/2016-CERAT-
MARITUBA
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretoria de Administração

Protocolo: 119635

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201601001071 de 17/10/2016 - Proc n.º 
002016730021039/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Cynthia Regina Lopes Caldas – CPF: 483.394.312-
34
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ MT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601001073 de 17/10/2016 - Proc n.º 
002016730021093/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Alcides de Jesus Pereira – CPF: 104.483.812-49
Marca: TOYOTA/ETIOS SD PLT15 AT FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601001075 de 17/10/2016 - Proc n.º 
002016730016997/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Leocadio Lima Costa – CPF: 428.726.502-53
Marca: VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º201601001077 de 17/10/2016 - Proc n.º 
002016730021026/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Carlos Alberto Freitas da Luz – CPF: 605.231.902-
04
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201604006695, de 17/10/2016 - Proc n.º 
2016730021230/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Rosivaldo Ferreira de Oliveira – CPF: 332.248.542-
00
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/
Automovel/9BWDB05U6DT209308
Portaria n.º201604006697, de 17/10/2016 - Proc n.º 
2016730021214/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Dayvison Rofelir Cunha Teixeira – CPF: 
891.538.122-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.0/Pas/Automovel/9BWDA05U3BT084588
Portaria n.º201604006699, de 17/10/2016 - Proc n.º 
42016730010526/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Ribamar Nunes Santos – CPF: 076.347.222-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3039043
Portaria n.º201604006701, de 17/10/2016 - Proc n.º 
2016730021266/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Rubenilson Nascimento de Lira – CPF: 598.710.082-
87
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO CROSSFOX MA/Pas/Automovel/9BWAL45Z6G4024676
Portaria n.º201604006703, de 17/10/2016 - Proc n.º 
2016730021189/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Barbosa de Oliveira – CPF: 036.316.132-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ESSENCE 1.8/Pas/Automovel/9BD1105BDE1565244
Portaria n.º201604006705, de 17/10/2016 - Proc n.º 
2016730021209/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Armando Rodrigues – CPF: 036.302.852-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2229157
Portaria n.º201604006707, de 17/10/2016 - Proc n.º 
2016730021190/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo Lopes – CPF: 049.495.282-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO GOL 1.6 CITY/Pas/Automovel/9BWAB45U1ET146193
Portaria n.º201604006709, de 17/10/2016 - Proc n.º 
2016730021296/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Janio Bordalo Lopes – CPF: 237.361.432-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.0 GII/Pas/Automovel/9BWAA05Z1D4118202


